alternates so in the areas of the chapel and bell tower where there is a covered roof attached to the
base bid building there would be ledgers, beam seats in the wall, etc. Would all this be part of the bid
alt and the base bid would be standard CMU with plaster or brick finishes? Again, this would make the
bid alt at a later time a retrofit with more engineering.

Response: The Landscape Plans, Site Plans (architectural), Floor Plans, Sections, Exterior Elevations,
Roof Plans, have both the Base Bid and Alternate bid drawings reflecting the landscaping, flatwork,
exterior wall finishes, Roofing, etc... for both base and Alternate Bids. Refer to sheets L1.01, L3.01,
L5.01, AS1.01, AS1.02, A3.01, A3.02, A3.03, A4.01, A4.02, A5.01, and A5.02. If the Alternates are added
in the future they will be competed as new standalone projects with new detailing as needed.

3. The Bell tower alternate has a large spread footing encompassing all of the CMU columns. If thisis
not considered, then the standard building footing would continue through for the remaining CMU
perimeter wall. For future installation of the bell tower this will create an issue as the bell tower footing
overlaps the what would be continuous footing. Is the assumption that the bell tower footing for base
bid purposes is to be replaced with the adjacent continuous footing?

Response: The Standard footing, FW2, will continue around the corner if the Bell Tower alternate is
not constructed. The Bell Tower footing is not to be included in the Base Bid and will not be installed if
the Alternate is not constructed.

4, The electrical plan shows the transformer behind the trash enclosure. At the job walk it was
mentioned to be in the planters near were the new panel is going. Is this part of the update you plan to
release? It will play an effect on our electrical quote so if it gets released to close to bid date then it will
be tough to revise numbers.

Response: Bid the transformer location as indicate on the electrical site plan. A revised location may
be issued once the utility provider completes their design but that will not be available prior to
bidding.

5. What size mock up’s are going to be required for the site concrete decorative sidewalks?
Response: Provide 2’x2’ mock-ups.

6. Because the bathroom slab is being left out but the stud walls are going in is the plan to still
drywall the walls per plan or because there is still remaining layout issues would these walls remain
open and drywall be a part of the future build out?

Response: Drywall can be omitted at interior (bearing) walls with the exception of the Riser Room
and the Electrical Room.

7. Bid Alternate clarifications. If the bid alts are not used what will the finishes be and will future
attachment footings, embeds, etc be in place?

Response: Future Footings do not need to be in placed if the alternate bids are not constructed. Refer

to base bid exterior elevations, sheet A4.02 for finishes to be included as part of bas bid. Refer to
sheet A4.02 for finishes to be part of Alternate Bids.



